PROTOKÓŁ Nr   13/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 22 kwietnia  2016r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1140.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1. Sowińska Teodora

     2.  Chodubska Ewa

     3.  Pałka Anna

     4.  Pokora Danuta
     5.  Poznański Lucjan


Komisja Polityki Społecznej:

      1.  Chodubska Ewa

2. Araszewski Piotr
3. Kuligowska Anna

4. Malinowska Danuta

5. Przytuła Mariusz
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora

2. Kuligowska Anna
3. Piłat Adam

4. Poznański Lucjan

5. Stylski Krzysztof

6. Tusień Zdzisław
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych

     1.   Tusień Zdzisław

     2.   Bednarczyk Sylwester
     3.    Michaliszyn Jan
     4.    Stylski Krzysztof

     5.   Teresak Krzysztof
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena – Sekretarz Gminy

5. Górska Barbara – Kierownik M-GOPS
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
a/ stwierdzenie quorum,

b/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

            c/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
            1)  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2016r.,

            2)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Radzyń Chełmiński,

            3) udzielenia  w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Anny w Radzyniu 

                 Chełmińskim, na prace  konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

                 wpisanym do rejestru zabytków  znajdujących się na terenie Gminy Radzyń Chełmiński,
            4) udzielenia w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymski-Katolickiej p.w. św.  Sebastiana w 

                Rywałdzie  Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

                zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń 

                Chełmiński,

           5) udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej na 

             remont  drogi powiatowej Nr 1418C Zielnowo - Gawłowice w miejscowości Zielnowo – etap II,

           6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej na 

               opracowanie  Powiatowego Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

               zbiorowego,

          7)  przedłużenia obowiązywania dotychczasowych stawek cenowych opłaty za wodę pobieraną z 

               urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do zbiorczych urządzeń 

               kanalizacyjnych.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia.  
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,00% frekwencji, na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,00% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji. 

  Ad 1b/  Przystąpiono do zatwierdzenia porządku posiedzenia.

  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia ( podpunkt 8 do punktu 2 ) projektu 
  uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie określenia zasad  udzielania  dotacji na prace  
  konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  wpisanych do  rejestru zabytków 
  znajdujących się na terenie Gminy Radzyń Chełmiński oraz jako punkt trzeci Informacja n/t zasobów  
  pomocy społecznej w gminie Radzyń Chełmiński.
  Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wprowadziły do porządku posiedzenia wyżej

  wskazane punkty.
Ad 1c/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora

Sowińska. 
   Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w  sprawie:

                 1/  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2016r.,
        Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że rozdała nową uchwałę budżetową ponieważ kwoty z uchwały się 

        zmieniły z uwagi na to, że trzeba było wywołać zarządzenie bo przyszły dotacje na zasiłki z opieki 

        społecznej. 
        Burmistrz powiedział, że ta uchwała głównie zmienia się na skutek zmian inwestycyjnych, które są

        wynikiem uzgodnień na wcześniejszej sesji ale i z zebrań wiejskich. 
        Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

         Radna A. Pałka  zapytała na czym polega zmiana nazwy zadania odnośnie drogi Zarzkewo –Nowy Dwór.
         Burmistrz powiedział, że była informacja, że robimy drogę Nowy Dwór – Zakrzewo ale  według 

         geodezji należy to ująć inaczej, dotyczy to terytorialnie dwóch miejscowości. To nie zmienia zakresu 

         inwestycji tylko zostało to dostosowane do nazwy geodezyjnej terenu. 
         Radny L. Poznański zapytał kiedy będzie realizowany program o azbeście?

         Burmistrz powiedział, że w tym roku. 

         Radny A. Piłat zapytał jakie mamy środki na promocję Radzynia.
        Burmistrz powiedział, że mamy na promocje ok 60 000zł. z czego część jest już wydana.

        Radny A. Piłat zapytał czy środki, które przeznaczamy na szkołę są wystarczające?
        Burmistrz powiedział, że subwencja oświatowa została zmniejszona o ok.200 000zł. powiedział, że

        100 000zł. na szkołę znajdzie i dołoży do oświaty natomiast trzeba się zastanowić nad budżetem szkoły

        pod kątem organizacyjnym,  powiedział, że nigdy nie oszczędzamy na dzieciach, nigdy nie oszczędzamy 

        na dożywianiu natomiast musimy przyjrzeć się innym wydatkom czy one są konieczne. 
        Radny L. Poznański powiedział, że chodzą słuchy, że rodzice są namawiani aby przenieść dzieci z 

        Rywałdu do Radzynia. Zapytał czy przedszkole w Rywałdzie przestanie istnieć?

        Burmistrz powiedział, że nie ma decyzji o zamykaniu przedszkola w Rywałdzie.  

        Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 14 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2016r.
    Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

               2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Radzyń Chełmiński,
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że dokonana została korekta przedsięwzięć, które są zmieniane w budżecie gminy, jest korekta jeżeli chodzi o budowę ścieżki rowerowej Gołębiewo-Rywałd w miejscowości Gołębiewo odcinek C, określono limit zobowiązań na lata 2016-1018 ( w 2016r. 20 000zł., w 2017 roku  100 000zł. i w 2018roku 100 000zł.); następne zadanie budowa ścieżki rowerowej Radzyń – Kneblowo wraz z opracowaniem dokumentacji również na lata 2016-2018 (w 2016 roku 15 000zł., w 2017 roku 100 000zł. i w 2018 roku 100 000zł.); powiedziała, że przede wszystkim zostało dostosowane w wpf wykonanie budżetu za 2015 rok i dołożone zostały przedsięwzięcia te które są określone w budżecie gminy. Powiedziała, że jeśli chodziło o załącznik nr 1 i nr 3 to tam w związku z tym że było robione zarządzenie zmienią się kwoty ogółem dochodów, dotacji i wydatków
Radna A. Pałka powiedziała, że  nie ma nic o chodniku w Zakrzewie.
Skarbnik I. Malinowska wyjaśniła, że jeśli jest zadanie jednoroczne to nie ma odzwierciedlenia w wpf.

Burmistrz odnośnie chodnika w Zakrzewie powiedział, że dzwonił do dyrektora zarządu dróg wojewódzkich ponieważ te dwa chodniki Zielnowo i Zakrzewo są w pasie drogowym  drogi wojewódzkiej. Powiedział, że dokumentację mamy zrobioną, zatwierdzoną, natomiast wykonawstwo będzie finansowane połowę zarząd dróg wojewódzkich, pół gmina. 

Burmistrz dodał, że przy wszystkich inwestycjach drogowych do kwoty przetargowej dołożyliśmy kwoty na wszelki wypadek, czyli na znaki drogowe, lusterka.
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 14 radnych – 

jednogłośnie  wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały zmieniającą  Wieloletnią Prognozą Finansową gminy Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w sprawie:
              3/  udzielenia  w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Anny w 
                   Radzyniu Chełmińskim, na prace  konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
                   przy zabytku  wpisanym do rejestru zabytków  znajdujących się na terenie Gminy Radzyń 
                  Chełmiński,
Burmistrz powiedział, że jest to w budżecie gminy, teraz musimy te pieniądze formalnie przydzielić. Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie udzielenia  w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim, na prace  
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku  wpisanym do rejestru zabytków  znajdujących się na terenie Gminy Radzyń  Chełmiński.
  Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały   w sprawie:
              4/  udzielenia w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymski-Katolickiej p.w. św.  Sebastiana w 

                  Rywałdzie  Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

                  zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń 

                  Chełmiński,

Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  udzielenia w roku 2016 dotacji dla Parafii Rzymski-Katolickiej p.w. św.  Sebastiana w Rywałdzie  Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy  zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń  Chełmiński.
  Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:
              5/  udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej na 

                  remont  drogi powiatowej Nr 1418C Zielnowo - Gawłowice w miejscowości Zielnowo – 
                  etap II,

Radny A. Piłat zapytał czy powiat też finansuje tą drogę?
Burmistrz odpowiedział, że w połowie, pół na pół. 
Więcej pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Grudziądzkiemu  w formie dotacji celowej na remont  drogi powiatowej Nr 1418C Zielnowo – 
Gawłowice w miejscowości Zielnowo – etap II,

    Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:
              6/  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej na 

                  opracowanie  Powiatowego Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

                  zbiorowego,

Burmistrz powiedział, że  nie wiadomo czy powiat zdąży z tym planem do końca roku, dodał, że jest problem w 2017r.  zniżek biletów dla wszystkich uprawnionych. 

Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej na opracowanie  Powiatowego Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego.
   Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w sprawie:
              7/  przedłużenia obowiązywania dotychczasowych stawek cenowych opłaty za wodę pobieraną 
                   z  urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do zbiorczych 
                  urządzeń kanalizacyjnych,
Burmistrz powiedział, że  nie podnosimy ceny wody ani ścieków ale uchwała jest jednoroczna dlatego przedłużamy kwoty na następny rok. 

Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  przedłużenia obowiązywania dotychczasowych stawek cenowych opłaty za wodę pobieraną z  urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do zbiorczych urządzeń  kanalizacyjnych.
   Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w sprawie:
              8/  zmiany w sprawie określenia zasad  udzielania  dotacji na prace  konserwatorskie, 
                   restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  wpisanych do  rejestru zabytków 
                  znajdujących się na terenie Gminy Radzyń Chełmiński 

Burmistrz powiedział, że wspólnota złożyła wniosek do konserwatora zabytków o zgodę na remont budynku bóżnicy chodzi głównie o dach. Powiedział, że trwało to kilka lat ale w końcu tą dotację dostali i według naszych przepisów powinni złożyć wniosek przed ale zapomnieli. Powiedział, że jak my im tych pieniędzy nie damy to im ta dotacja przepadnie. Dlatego zmieniamy tą uchwałę, która umożliwia, że jeżeli ktoś dostanie dotację  w ciągu roku kalendarzowego to też można przyznać.
Pytań nie zgłoszono.

     Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14  radnych – jednogłośnie wydały   

     pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany w sprawie określenia zasad  udzielania  
     dotacji na prace  konserwatorskie, restauratorskie i roboty  budowlane przy zabytkach  wpisanych do 
     rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń  Chełmiński.
     Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przeszła do informacji n/t zasobów  pomocy społecznej 

     w gminie Radzyń  Chełmiński.

     Kierownik M-GOPS powiedziała, że mamy ta ocenę do przedstawienia do regionalnego ośrodka polityki 

     społecznej, ocena ta zawiera w sobie wszystkie dane za lata od 2013-2016. Ta ocena to jest 

     podsumowanie wszystkich działań jakie przedstawia dział pomocy społecznej, ponadto dział służby

     zdrowia, oświata, sprawy stypendiów socjalnych, problematyka bezrobocia. Omówiła ocenę zasobów 

     pomocy społecznej w gminie Radzyń Chełmiński.
     Na posiedzenia dotarła radna E. Chodubska.

     Burmistrz powiedział, że  to jest podsumowanie działalności ośrodka pomocy społecznej.  

     Dyskutowano o programie 500+ .
     Kierownik poinformowała, że w środę o godz. 13.00 w sali OSP odbędzie się kampania promocyjna 

     programu Rodzina 500+, przyjeżdżają osoby z  Wydziału Polityki Społecznej. Poprosiła 

     o poinformowanie o tym mieszkańców.  
    Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

    Radny A. Piłat poruszył sprawę laptopów dla radnych.

    Burmistrz powiedział, że pomysł jest dobry i możemy o tym pomyśleć na  początku następnej kadencji.
    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo z dnia 5 kwietnia 2016r. od Wojewody Kujawsko-

    Pomorskiego. Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

    Burmistrz powiedział, że musimy to wprowadzić pod obrady sesji i poddać głosowaniu.
Więcej głosów nie było.
       Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                       Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas                                                            Teodora Sowińska 


